## ARTICVLVS DE DEO.

## Quid est DEVS?

DEVS est essentia spiritalis, intelligens, eterna, alia à Creaturis omnibus, verax, bona, iusta, casta, misericors, benefica, liberrima, immensa sapientie & potentie, irascens peccatis, pater eternus, qui Filium imaginem suam ab eterno genuit, & Filius imago Patris coeterna, & Spiritus sanctus procedens à Patre & Filio, sicut patefacta est diuinitas certo verbo, & testimonijs diuinis, quòd Pater eternus, cum Filio, & Spiritu sancto condiderit, & conseruet cælum, & terram, & omnes creaturas, & adsit omnibus creaturis, quòd ad conseruationem, & colligat sibi in genere humana eternam Ecclesiam propter Filium, & per eum, & sit iudex iustorum & iniustorum.

Quæ est declaratio appellati-  
onum?

Essentia, vel  $\delta\upsilon\sigma\tau\iota\alpha$  nominatur, quod reuera est non ut accidens herens in alio, c' si est communicatum. Ita usitatè vocabulum DEVS usurpatur de essentia eterna, & omnipotente, communi tribus personis.

$\upsilon\phi\iota\sigma\alpha\lambda\lambda\iota\omicron\upsilon\pi$ , subsistens, opponitur cogitationi, vel voci euanescenti, vel motui accidentali euanescenti, & discernitur ab  $\delta\upsilon\sigma\tau\iota\alpha$ , ut quiddam re ipsa distinctum ab alijs subsistentibus & incommunicabile. In eadem significatione usurpatur, post etatem Synodi Nicenæ, vocabulum  $\upsilon\pi\theta\sigma\alpha\sigma\iota\varsigma$ .

Rece

Recentiores Graeci ad imitationem Latini sermonis, etiam dixerunt  $\pi\epsilon\sigma\omega\pi\alpha$ . Ista nomina differunt ab  $\delta\upsilon\tau\iota\alpha$ , seu Essentia. Teneatur ergo discrimen inter  $\delta\tau\iota\alpha$  &  $\upsilon\phi\iota\sigma\acute{\alpha}\mu\upsilon\alpha$ .

Quæ est declaratio nominis  
Personæ:

1. Vocabulum persona, proprie significat faciem appositivam, seu larvam, qua & histriones uti sunt in ludis scenicis. Nomen habet à personando.

2. Vocabulum Persona, sæpè est nomen relativum, significans esse ordinatum, vel ad administrandum certum officium, vel ad edendum certos gestus ut alius imitatione representetur. Sic dico: Roscius sustinet personam Agamemnonis, id est, ordinatus est, ut ista scenica actione gestu & oratione, imitetur ac representet Agamemnonem.

3. Sed Ecclesia hoc nomine aliter usa est, videlicet in Prædicamento substantiæ, & tamen discernit inter essentiam communem trium personarum & inter subsistens individuum & incommunicabile.

Quid est persona, seu  
 $\upsilon\phi\iota\sigma\acute{\alpha}\mu\upsilon\alpha$ ?

Est subsistens, vivum, individuum, intelligens, incommunicabile, non sustentatum in alio.